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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; 8 686 33 036.
 El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Vygantas Šližys stato beveik stadioną
Anykščių seniūnijoje, Vyganto Šližio ūkyje dirba dešim-

tmečiais Anykščiuose nematytas bokštinis kranas. Ūkinin-
kas stato didelio tūrio – 10 metrų aukščio, 110 metrų ilgio ir 
36 metrų pločio – fermą. 

Ši ferma ilgiu prilygsta futbolo stadionui, tiesa, pločio iki 
standartinio dydžio futbolo aikštės šiek tiek trūksta.

Bokštiniai kranai dažniausiai naudojami daugiaaukščių pastatų 
statyboje. O statant Vyganto Šližio fermą, ši technika pasitelkta 
dėl didžiulio pastato ploto – krano strėlės ilgos, padeda greičiau 
atlikti darbą.

Ūkininkas ir verslininkas Vygantas Šližys naujos 
fermos statyboms gavo Europos sąjungos paramą.

Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis sakė, kad Anykščių ligo-
ninės direktoriaus konkursas bus skelbiamas nedelsiant.

Ligoninės direktorius 
išeina iš darbo
Vasario 15 diena, ketvirtadienis, bus paskutinė diena, kai 

Anykščių ligoninei vadovaus 71-erių metų gydytojas Dalis 
Vaiginas. Darbo sutartį šalių susitarimu nutraukti pasiūlė 
Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis bei Anykščių rajono 
tarybos narys, konservatorius Dominykas Puzinas. 

Ligoninės vadovu jis dirbo ketvirtį amžiaus.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių ligoninės direktoriui Daliui Vaiginui bus išmokėta še-
šių jo mėnesinio darbo užmokesčio dydžių išeitinė 
kompensacija. Tai – apie 36 tūkst. eurų.

Lukas Pakeltis 
vysto naują 
verslą

Jurzdiko bendruomenė liko 
nuskriausta

Julius JAKUBĖNAS, 
anykštėnas, buvęs Anykščių 
kultūros centro režisierius:

„Tai nėra atsitiktinumas, 
tai yra nemąstymas į prie-
kį...“ 

Su Šventosios 
upės potvynių 
daroma žala 
siūloma 
susitaikyti

Vizitas. Vasario 13 d., antra-
dienį, Anykščiuose lankysis svei-
katos apsaugos ministras Arūnas 
Dulkys. Kaip skelbia Sveikatos 
apsaugos ministerija, ministras 
su rajono vadovais aptars sveika-
tos reformos įgyvendinimo eigą, 
susitiks su medikų bendruomenės 
atstovais, išklausys jų pasiūlymų 
dėl darbo organizavimo tvarkos. 

Elektrinė. Viešintų seniūnijos 
Nemeirių kaime UAB „Granuli-
ta“ planuoja saulės šviesos ener-
gijos elektrinės statybas. Saulės 
elektrinės dviejuose žemės skly-
puose užims 2 tūkst. 55 kv. m. Iš 
viso bus pastatyta 900 modulių.

Konkursas. Anykščių rajono 
savivaldybė paskelbė konkursą 
užimti Anykščių A. Baranausko 
ir A. Vienuolio-Žukausko mu-
ziejaus direktoriaus pareigas. 
Dabartinio muziejaus direkto-
riaus Antano Verbicko kadencija 
baigėsi praėjusių metų birželio 
30 dieną. Anykščių rajono meras 
Kęstutis Tubis priėmė sprendimą 
A. Verbicko kadencijos nebepra-
tęsti, tačiau jis muziejui laikinai 
vadovauja iki šiol.

Konkursas. 2024 m. Lietuvos 
vaikų ir moksleivių TV konkurso 
„Dainų dainelė“ trečiojo etapo 
nugalėtoja tapo ir per televiziją 
konkurse pasirodys Anykščių 
meno mokyklos mokinė Aistė 
Vaizgėlaitė (mokytoja – Simona 
Liamo, koncertmeisterė – Guoda 
Indriūnaitė). 

Varžybos. Meras Kęstutis 
Tubis Anykščių rajono tarybos 
narius pakvietė dalyvauti Aukš-
taitijos profesinio rengimo centro 
Anykščių filialo organizuojamo-
se šaudymo varžybose. Jis sakė, 
kad šiose varžybose dalyvaus ir 
savivaldybės administracijos at-
stovai. Varžybos vyks vasario 15 
dieną. 



  
KONKREČIAI

spektras

 2024 m. vasario 13 d.

Techninėje paslaugos teiki-
mo specifikacijoje Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos Socialinės paramos 
skyrius nurodo, kad tokios 

paslaugos bus teikiamos vado-
vaujantis Socialinių paslaugų 
įstatymu ir LR apsaugos nuo 
smurto artimoje aplinkoje įsta-
tymu.

Smurtautojus vežios „Šerifai“
Anykščių rajono savivaldybės administracija praėjusių 

metų pabaigoje pasirašė sutartį su buvusio Anykščių poli-
cijos vadovo Raimundo Razmislavičiaus vadovaujama už-
darąja akcine bendrove „Šerifai“ dėl asmens pavėžėjimo 
paslaugų teikimo. 

Pavėžėjimo paslaugos bus teikiamos smurto artimoje 
aplinkoje pavojų keliantiems asmenims.

Socialinių paslaugų įstatyme 
yra numatyta, kad laikinas ap-
gyvendinimas ar apnakvindini-
mas yra suteikiamas nedelsiant 
bet kuriuo paros metu. Norint 
užtikrinti šių paslaugų teikimą, 
reikalinga pavėžėjimo paslauga 
nakties metu, kuomet patiems 
smurto artimoje aplinkoje 
grėsmę keliantiems asmenims 
nėra galimybės iki artimiausios 
apnakvindinimo vietos nuvykti 
viešuoju transportu.

„Šerifai“ smurtautojus nak-

ties metu pavėžės į Panevėžio 
socialinių paslaugų nakvynės 
namus arba Utenos rajone Ru-
klių kaime veikiantį Krizių cen-
trą „Angelų pieva“.

Pavėžėjimo paslauga su „Še-
rifais“ sudaryta metų laikotar-
piui. Savivaldybės Socialinės 
paramos skyriaus vedėjos pa-
vaduotojos Vaidos Turauskie-
nės skaičiavimais, per tą laiką 
paslauga galėtų būti suteikta iki 
24-ių kartų.

-AnYkŠTA

Temidės svarstyklės

Už smurtą prieš mažametį – piniginė bauda
Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmai Anykščių rajono 

gyventojui D. P. skyrė 1 tūkst. 700 eurų baudą už fizinio 
skausmo sukėlimą ir nežymų sveikatos sutrikdymą maža-
mečiui.

Pagalbiniu darbininku dirban-
tis kaltinamasis D. P. praėjusių 
metų rugsėjį, svečiuodamasis 
pas draugą ir būdamas apsvaigęs 
nuo alkoholio, namų kieme su-
griebė mažametį už marškinėlių 

ties sprandu, pakėlė nuo žemės, 
padarydamas jam poodinę krau-
josruvą kaklo dešinėje pusėje, to-
kiais veiksmais nežymiai sutrik-
dydamas mažamečio sveikatą.

Mažamečiui po šio incidento 

visą naktį skaudėjo kaklą, vai-
kui buvo padaryta mėlynė.

Ikiteisminio tyrimo metu 
apklaustas kaltinamasis D. P. 
kaltu prisipažino ir parodė, kad 
sužinojęs, jog draugo sūnus iš-
leido jo karučio padangos orą, 
supyko ir, sugriebęs už marški-
nėlių, jį pakėlė.

Dėl savo tokio poelgio vyras 
gailėjosi, visiškai prisipažino, 

kad smurtavo prieš vaiką.
Kaltinamasis penkerių metų 

laikotarpiu 14 kartų buvo baus-
tas administracine tvarka, teis-
tas už fizinio skausmo sukėlimą 
ar nežymų sveikatos sutrikdy-
mą, jo teistumas neišnykęs. Vy-
ras yra įrašytas į psichiatrinių ir 
priklausomybės ligų įskaitas.

Paskirtą baudą D. P. privalės 
sumokėti per 12 mėnesių nuo 
teismo baudžiamojo įsakymo 
įsiteisėjimo dienos.

-AnYkŠTA

Lukas Pakeltis vysto naują verslą
„Konkurencijos taryba leido UAB „Heidelberg Materials 

Lietuva Betonas“ ir UAB ESSPO įgyvendinti koncentraciją, 
keičiant įmonės „Heidelberg Mobile“ veiklą į autonomiškai 
veikiančią bendrai kontroliuojamą bendrovę“, – praneša 
„Verslo žinios“.

„Heidelberg Materials“ įmo-
nių grupė yra viena iš trijų di-
džiausių pasaulyje cemento, 
prekinio betono ir inertinių 
medžiagų gamintojų. O UAB 
ESSPO – anykštėno Luko Pa-
kelčio valdoma įmonė, kuri 
užsiima sniego ir ledo tirpiklių 
gamyba bei prekyba.

Pasak L. Pakelčio, į betono 
mišinių verslą jis pasuko jau 
prieš metus, o Konkurencijos 
tarybos sprendimas yra tik pri-
valomas verslo koncentracijos 
formalizavimas.

Verslininkas „Anykštai“ sakė, 

kad jau pernai jo ESSPO kartu 
su „Heidelberg Materials“ teikė 
betono gamybos paslaugas nu-
tolusiuose objektuose – vėjo jė-
gainių parkuose, dirba su „Or-
len Lietuva“ bei „Rail Baltica“ 
ruože. Šio verslo esmė – šalia 
objektų, kuriems reikia didelio 
kiekio betono, sumontuojami jo 
gamybos cechai, o baigus dar-
bus cechai išrenkami ir perke-
liami į naujus objektus.

„Verslo žinios“ nurodo, kad 
„apie numatomą įvykdyti kon-
centraciją privaloma pranešti 
Konkurencijos tarybai ir gauti 

leidimą, jeigu koncentracijoje 
dalyvaujančių ūkio subjektų 
suminės bendrosios pajamos 
paskutiniais prieš koncentraci-
ją metais yra didesnės negu 20 
mln. Eur ir jeigu kiekvieno ma-

žiausiai iš dviejų koncentracijo-
je dalyvaujančių ūkio subjektų 
bendrosios pajamos paskutiniais 
prieš koncentraciją metais yra 
didesnės negu 2 mln. Eur.“

-AnYkŠTA

Anykštėnas Lukas Pakeltis investavo į betono gamybos įmonę.

Avarija. Vasario 11 dieną, 
apie 20.20 val. Kurklių sen. 
Rundžių k. rastas nuo važiuo-
jamosios dalies į pakelės griovį 
nuvažiavęs automobilis OPEL 
ASTRA. Vairuotojui (gim. 
1968 m.) nustatytas 2,28 prom. 
neblaivumas. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas.

Dujos. Vasario 10 dieną, šeš-
tadienį, Anykščiuose, Statybi-
ninkų g., pastebėtas dujų nuo-

lydis. Kaip pranešė ugniagesiai, 
jiems atvykus į įvykio vietą, 
lauke, prie daugiabučio namo, 
pro dujų užsukimą šnypštė du-
jos. Ugniagesiai pabudėjo, kol 
atvyko dujų tarnyba.

Smurtas. Vasario 10 dieną, 
šeštadienį, apie 16.00 val. Ka-
varsko sen. neblaivi moteris 
(gim. 1986 m., nustatytas 3,49 
prom. neblaivumas) sukėlė fizinį 
skausmą vyrui (gim. 1975 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Vairuotojas. Vasario 9 die-

ną, apie 15.55 val. Anykščių 
r., kelyje Molėtai-Anykščiai, 
rastas nuo kelio nuvažiavęs au-
tomobilis PEUGEOT. Galimai 
vairavusiam transporto priemo-
nės savininkui (gim. 1988 m.) 
nustatytas 2,50 prom. neblai-
vumas. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Vagystė. Gautas vyro pa-
reiškimas, kad vasario 8 dieną, 
apie 12.00 val. iš ūkinio pastato 
Kavarsko sen. Svirnų II k. pa-
grobta: valties variklis PRO-

MARINE; trys meškerės ir kita. 
Padaryta 490 eurų žala. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Avarija II. Vasario 8 dieną, 
ketvirtadienį, Kurklių seniūni-
jos Kurklių I kaime įvyko eis-
mo įvykis. Kaip praneša ugnia-
gesiai, Šaulių gatvėje po įvykio 
ant kelio buvo pažirusios du-
ženos. Panaudojus parankines 
priemones, važiuojamoji kelio 
danga buvo nuvalyta. Automo-
bilis OPEL ASTRA patrauktas 
į šalikelę.

Laikraščio „Anykšta“ bei žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata priimama 
„Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose ar 
per Mobilųjį laiškanešį (jį galima išsikviesti telefonu – 8 700 55 400). 

Laikraštį ir žurnalą galima užsakyti į bet kurią Lietuvos vietą.
Taip pat prenumeratą galima užsisakyti portale www.anyksta.lt bei prenumerata.lt.  Tele-

fonas pasiteirauti 8 686 33 036.
Prenumerata priimama ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose. 

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį 

kodą.

Lėktuvai. Nyderlandų teismas 
pirmadienį patenkino žmogaus 
teisių organizacijų skundą ir nu-
rodė Nyderlandams nutraukti 
Izraelio Gazos Ruože naudoja-
mų naikintuvų F-35 dalių tieki-
mą. Grupės teigė, kad šių dalių 
tiekimas prisidėjo prie įtariamų 
Izraelio tarptautinės teisės pažei-
dimų kare su islamistų grupuote 
„Hamas“. „Teismas įpareigoja 
valstybę per septynias dienas 
nuo šio sprendimo įteikimo die-
nos nutraukti bet kokį faktinį 
F-35 dalių, kurių galutinė paskir-
ties vieta yra Izraelis, eksportą ir 
tranzitą“, – sakoma sprendime. 
JAV priklausančios F-35 dalys 
saugomos Nyderlanduose esan-
čiame sandėlyje, o paskui pagal 
galiojančius eksporto susitarimus 
siunčiamos keliems partneriams, 
įskaitant Izraelį.

Elektra. Nuo šių metų sau-
sio vidutiniškai 2,2 cento už 
kilovatvalandę (kWh) padi-
dinus valstybės reguliuojamą 
elektros kainos dalį ir dėl to 
visiems vartotojams padidėjus 
sąskaitoms už elektrą, Valsty-
binės energetikos reguliavimo 
tarybos (VERT) pirmininkas 
Renatas Pocius sako, kad ši kai-
nos dalis nuo balandžio turėtų 
mažėti 0,4 cento (be PVM). Tai 
padaryti leis anksčiau priimtas 
sprendimas grąžinti beveik 158 
mln. eurų bendrovės „Energijos 
skirstymo operatorius“ (ESO) 
permoką vartotojams. VERT 
sausį pritarė, jog 57,1 mln. eurų 
ESO skola buitiniams vartoto-
jams būtų grąžinta per dvejus 
metus ir 3 mėnesius – nuo šių 
metų balandžio iki 2026 metų 
vidurio, o 100,6 mln. eurų skola 
įmonėms – per 7 metus ir 9 mė-
nesius – iki 2031 metų pabaigos. 
R. Pocius yra sakęs, kad elektra 
nuo šių metų yra brangesnė ir 
dėl to, kad „šiek tiek auga“ re-
guliuojamos paslaugos kainos 
dalis – ji padidėjo vidutiniškai 
2,2 cento už kWh. Valstybės 
reguliuojama dalis, pasak nepri-
klausomų tiekėjų, dabar sudaro 
beveik pusę galutinės vartotojo 
mokamos kainos, o tiekėjai savo 
tarifų dėl to esą nekeičia.

Dujos. Gamtinių dujų kainos 
Europos didmeninėje rinkoje 
pirmadienį pasiekė žemiausią 
lygį nuo pernai liepos. Mega-
vatvalandės dujų kaina Nyder-
landų ateities sandorių biržo-
je TTF (Europos lyginamoji 
kaina) pirmadienio vidurdienį 
siekė 26,1 euro, rodo „Trading 
Economics“ skelbiami duome-
nys. Per praėjusią savaitę dujos 
Europos didmeninėje rinkoje 
atpigo 7,5 procento. Kainas to-
liau smukdo šiltesnių orų Euro-
poje prognozės, solidžios dujų 
atsargos saugyklose, padidėjęs 
jų tiekimas iš Norvegijos.

-Bns
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komentarai Jurzdiko bendruomenė liko nuskriausta
Prieš dvejus metus Anykščių rajono savivaldybė pirmą kartą vykdė dalyvaujamąjį biu-

džetą, kuriame Anykščių Jurzdiko bendruomenė pateikė idėją šalia kairiojo Šventosios 
upės tako statyti stiklinį kupolą. Jam iš savivaldybės biudžeto buvo nutarta skirti 27 tūkst. 
879 eurus, paskelbti keli šio statinio viešieji pirkimai, tačiau šią savaitę Anykščių rajono 
savivaldybė paskelbė, kad stiklinis kupolas nebebus statomas. 

Teiraujamės anykštėnų: kaip vertinate tokį savivaldybės sprendimą? Ar bendruomenės 
tokiu būdu nėra apgaunamos?

Tikisi, kad 
valdžia ima 
mąstyti

Julius JAKUBĖNAS, 
anykštėnas, buvęs Anykščių 
kultūros centro režisierius:

„Bendruomenę sudaro ne vie-
nas asmuo, o daug žmonių. Yra 
komanda, kuri tariasi su savival-
dybe. Įvyko didžiulis nesusikal-
bėjimas, o dėl to nesusikalbėji-
mo kenčia visa bendruomenė 
– jaunimas, vaikai. Gaila, kad 
galbūt su ta situacija nesusiję 
žmonės negaus to, tikriausiai iš-
svajoto dalyko, kuriam jau buvo 
skirti pinigai.

Kita vertus – ar stiklinio ku-
polo strategija apskritai buvo 
gerai apgalvota? Ar jis bus la-
bai reikalingas, įveiklintas? 
Kas jame bus daroma? Tuomet 
iš tikrųjų kyla klausimas, kas 
jį prižiūrės. O dar priežiūros, 
eksploatacijos išlaidos… Jau 
turime vieną didelį fiasko ant 
upės kranto – yra didžiulės 
investicijos padarytos į kom-

pleksą, kuris neturi šeimininko. 
Nesvarbu, kad jis yra nudrėbtas 
Turizmo informacijos centrui, 
bet niekas neatsakingas. Ten 
yra atvirų durų vakarėlis kiaurą 
parą.

Jau turėjome tipį parke, kur 
teliko daržas su aikštele, o 
dabar viską reikia nulyginti, 
investuoti pinigus, kad būtų 
ištaisyta klaida. Turime ir de-
šinį krantą, kuris nuslinko vos 
padarytas, mokykla ir kavinė 
egzistuoja vienu adresu… Tai 
nėra atsitiktinumas, tai yra ne-
mąstymas į priekį. Menkniekis 
yra tiesiog pagalvoti, kad tokių 
klaidų nebūtų.

Kad šio kupolo nebus, ben-
druomenės man gaila, tačiau 
gal iš tiesų valdžia pradeda gal-
voti ir matyti. Tokia yra mano 
viltis.“ 

Turėjo būti 
numatyta iš 
anksto

Tautvydas KONTRIMAVI-
ČIUS, muziejininkas, žurna-
listas:

„Į šią situaciją nesu įsigilinęs, 
nežinau, dėl ko ir kuriuo laiku 
nepastatė. Bet iš principo, jeigu 
gauni svetimus pinigus pagal 
kažkokį projektą, yra finansavi-
mo sąlygos. Jeigu viena ar kita 
pusė sąlygų nesilaiko, tai nu-
skriaustoji pusė turi teisę arba 
netenkinti kažkokių reikalavi-
mų, arba skųstis. Jei laiku įsipa-
reigojimai nebuvo padaryti, tai 
ir pinigų tam neturi būti skirta. 

Konkrečiu atveju – nežinau, 
kas yra kaltas, ar bendruomenė 
kažko nepadarė, ar savivaldybė 
pakeitė sąlygas, kuriomis keti-
no finansuoti. 

Jeigu reikalavimai dėl kupo-
lo priežiūros buvo numatyti, ir 
savivaldybės kažkas netenkina, 
tai galima reikšti pretenzijas. 
O jei tai – tik spėliojimas, kas 
būtų, jeigu būtų, tuomet yra 
visiškai nepagrįstas dalykas, 
nesiejamas su sutartiniais įsi-
pareigojimais. Sutartyje turėjo 
būti numatyta iš anksto – jei 
finansuoju projektą, tai noriu 
būti tikras, kad projektas bus 
įgyvendintas ir jis veiks pa-
gal programos taisykles. Jei to 
nebuvo numatyta sutartyje, tai 
savivaldybės pražiūrėta ir pas-
kui bandoma bėgti iš paskos 
ir taisyti. Tas klausimas, kas 

prižiūrės, turėjo būti aptartas 
skiriant pinigus. O jei sąlygos 
nebuvo, viskas paleidžiama sa-
vieigai.“

Projektas 
nebuvo 
išdiskutuotas?

Jolanta PUPKIENĖ, Troš-
kūnų kultūros centro režisie-
rė, Troškūnų bendruomenės 
pirmininkė:

„Žinau, kad kupolą turėjo 
statyti, bet daugiau į tai nesigi-
linau. Esu Troškūnų gyvento-
ja, renginių organizatorė, todėl 
norėčiau „nusišalinti“ nuo di-
džiosios dalies veiklų pačiame 
Anykščių mieste. 

Manau, kad už kupolą turėtų 
atsakyti tie, kas finansavo pro-
jektą, bei tie, kas jį teikė. Tai – 
dviejų pusių atsakomybė. Tre-
čioji yra žmonės, kurie taip pat 
turėtų pareikšti nuomonę, tik 
ne banalių komentarų forma, o 
diskusija. 

Manau, kad jei projektą tei-
kė, tai jau turėjo būti išdisku-
tuota. Man sunku pasakyti, 
kokie buvo savivaldybės ir 
Jurzdiko bendruomenės su-
sitarimai. Galiu pasakyti tik 
apie savo bendruomenę: kad 
ir kokia valdžia buvo ar yra, 
mums savivaldybė visada tik 
padėjo – mes neturėjome jo-

kių problemų su savivaldybės 
projektais, nebent patys ne vi-
sada tobulai įvykdome veiklas. 
Mano patirtis yra gera. Man 
sunku kalbėti, nes nežinau, 
kokie buvo susitarimai, matyt, 
kad projektas nebuvo išdisku-
tuotas, tikriausiai nesuveikė 
kažkuri grandis.“

Žmonės nusivilia

Raimonda BAURIENĖ, pe-
dagogė, Katlėrių bendruome-
nės pirmininkė:

„Mūsų rajone yra ne vienas 
toks atvejis, kuomet padaroma, 
o paskui nebėra kam prižiūrė-
ti. Negaliu pasakyti, esu už ar 
prieš tokį sprendimą. Tas, kas 
galvojo, mąstė, norėjo padary-
ti, o pinigų nebėra, tai žinoma, 
kad nusivils. Kalbant apie sa-
vivaldybės požiūrį, galbūt kitą 
kartą reikėtų geriau paplanuoti 
į priekį, kad matytų, ar tie daly-
kai yra reikalingi. 

Visi darome klaidų, bet svar-
biausia iš jų pasimokyti ir ne-
suteikti žmonėms vilties, juk jie 
daug darbo įdėjo. Tokie dalykai 
yra negerai, žmonės nusivilia, 
būna nepatenkinti, tuomet ir 
iniciatyvos blėsta, ir bendruo-
menių veikla mažiau reiškiasi. 
Atsiranda požiūris, kad kam 
daryti, jei vis tiek niekas nieko 
neduoda.“

-AnYkŠTA

lina DAPkienĖ 

Vasario 10 dieną Anykščių kultūros centre vyko tradicinė, respublikinė 26-oji kapelų 
šventė „Gaida“, o kartu – Užgavėnės. Kapelos iš Ukmergės, Birštono, Prienų, Kauno, Vil-
kaviškio, Krekenavos kultūros centrų savo dainomis ir muzika džiugino susirinkusius, t. y. 
vyresniojo amžiaus liaudies muzikos klausytojus. 

Po koncerto kultūros centro kieme sudegintas Gavėnas – vyriškasis Morės pakaitalas, – 
ir išvyta žiema iš kiemo. 

Trys valandos gyvos 
muzikos 

Šeštadienio popietę į kapelų 
koncertą rinkosi pilna salė vy-
resniojo – daugiausia pensinio 
– amžiaus liaudies muzikos ger-
bėjų. „Mes kiekvienais metais 
dalyvaudavom, nepraleisda-
vom. Su senjorais atvažiuoda-
vom. Vis sunkiau darosi atvykti 
su tarpmiestiniu transportu, re-
tai bekursuoja, – kalbėjo rengi-
nio laukdami ir besidairydami 
kavarskiečiai: buvusi režisierė 
Aldona ir pedagogas, muzikan-
tas Stanislovas Svirskai. 

„Daug žmonių renkasi, bet 

vien tik pagyvenę, senjorai. Jūs 
čia turbūt jauniausia“, – šypso-
josi S. Svirskas. 

Septynios kapelos koncertavo 
lygiai tris valandas, be pertrau-
kos. Labiau pasisekė priekyje 
sėdintiems – galėjo pašokti. 
Tiesa, tokių – šokančių – buvo 
tik viena kita pora... 

„Grieža“ apšildė ir išlydėjo 

Pirmieji į sceną žengė Anykščių 
kultūros centro kapelos „Grieža“ 
(vadovas – Kęstutis Grigaliūnas) 
nariai, šiemet švenčiantys 25-erių 
metų veiklos jubiliejų. Šios kape-
los muzikantus renginio vedėjas, 

režisierius Jonas Buziliauskas 
pristatė kaip apšildančią grupę 
– jie nedalyvavo geriausios ka-
pelos rinkimuose, nes dėmesys 
buvo skiriamas svečiams, t. y. iš 
kitur atvykusiems atlikėjams. 

Kapelos „Grieža“ muzikan-
tai taip pat grojo ir po renginio 
– kultūros namų fojė, kai visi 
rengėsi ir ėjo į lauką degančio 
Gavėno – Užgavėnių baidyklės 
– pažiūrėti. 

Koncertavo šešios kapelos 

Anykštėnams koncertavo 
Ukmergės kultūros centro ka-
pela „Provincija“ (vad. Alvydas 

Padriezas), susikūrusi 1999–
2000 metais. Visus sužavėjo 
išskirtinė daina apie muzikanto 
dalią. „Apie tuos žmones, ku-

rie dainuoja ir groja, mažai yra 
dainų sukurta“, – pristatė kūrinį 
vadovas A. Padriezas. 

Tvarus sprendimas – Gavėnas iš lentučių ir rąstelių.

Po „Gaidos“ sudegintas Gavėnas
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Iš „Anykštos“ išgirdęs, kad 
norime pasikalbėti apie Šven-
tosios upės potvynio padarytą 
žalą kairiojo Šventosios upės 
tako infrastruktūrai, Anykščių 
rajono savivaldybės administra-
cijos Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėjas Ramūnas Blazarėnas 
patarė nevertinti žalos, kol ne-
praėjo potvynis.

„Dar viskas po ledu, tai ką 
mes dabar... Būkime realistais 
– nutirps sniegas, nutirps ledai, 
ir tada vertinsim“, – kalbėjo R. 
Blazarėnas.

Pašnekovas sakė matęs te-
levizijos reportažą, kuriame 
Anykščių rajono tarybos narys, 
liberalas Mindaugas Sargūnas 
kalbėjęs, kad potvynio padary-

ta žala takui gali siekti iki 100 
tūkst. eurų.

„Tai ką aš šioje vietoje galiu 
pasakyt? Jeigu Tarybos narys 
suskaičiavo, tai tikriausiai jis 
žino, kur tie 100 tūkst. eurų 
bus“, – juokėsi R. Blazarėnas, 
klausdamas, „kam dabar rei-
kia skelbti kažkokius mistinius 
skaičius“. 

Bendrojo ir ūkio skyriaus ve-
dėjas R. Blazarėnas retoriškai 
klausė: „Ką dabar gali prieš 
gamtą padaryt?“

Pasidomėjus, ar savivaldybė, 
įrenginėdama dešinįjį Švento-
sios upės taką, galvojo apie tai, 
kad ir kitoje upės pusėje inf-
rastruktūra gali nukentėti nuo 
gamtos stichijų, R. Blazarėnas 

dėstė: „Matote pats, jau nebe 
pirmi metai Anykščiuose. Me-
tai metams nelygūs. Dešiniaja-
me krante prie kavinės truputėlį 
apsemta. Dabar ledai kaba, tai 
ką tu ten dabar matysi?“

Bendrojo ir ūkio skyriaus ve-
dėjas R. Blazarėnas sakė, kad 
savivaldybės biudžeto lėšos 
Šventosios upės takų remontui 
suplanuojamos kasmet.

„Pačiai tako renovacijai mes 
susiplanavę esam 90 tūkst. 
eurų. Kiekvieną gi pavasarį da-
rome defektavimą. Praeinam, 
pažiūrim, kiek reikia pakeist 
supuvusių lagių, kiek lentų 
reikia pakeist, dar gal turėklus 
kažkiek. Tai čia tokiems eina-
miesiems remontams. Visą va-

Su Šventosios upės potvynių daroma 
žala siūloma susitaikyti Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Šių metų pradžioje kilęs Šventosios upės potvynis pridarė žalos kairiojo Šventosios upės 
tako infrastruktūrai: apgadintos betoninės ir metalinės konstrukcijos, suolai, subyrėjo da-
lis stiklinio tilto pertvarų. 

Kokia šios žalos finansinė išraiška, Anykščių rajono savivaldybė kol kas dar nesiryžta 
prognozuoti, tačiau žada, kad savivaldybės biudžete bus surasta pinigų gamtos stichijos 
suniokotam takui.

Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vedė-
jas Ramūnas Blazarėnas nesiryžo prognozuoti, kiek lėšų reikės 
Šventosios upės tako remontui, pasibaigus potvyniui.

sarą vyksta remontas“, – tęsė R. 
Blazarėnas.

Savivaldybė yra priėmusi 
sprendimą dalį turisto rinklia-
vos skirti Šventosios upės takų 
infrastruktūrai atnaujinti, tačiau 
jų šioms reikmėms pakankamai 
surinkti nepavyksta.

„Ten nėra tiek tų lėšų, kiek 
reikia tako remontui. Gal tik-
tai 43 tūkst. eurų pernai metais 
susirinko to turisto mokesčio. 
Pavyzdžiui, pernai, kai mes 
Dainuvos slėnyje pilnai keitėm 
ir tako gabalą, ir visas tas aikš-
teles, mums tai kainavo kažkur 
150 tūkst. eurų. Tai turisto pi-
nigai buvo 80 tūkst. eurų, nes 
dar buvo likusių iš 2022 metų“, 
– sakė R. Blazarėnas.

Bendrojo ir ūkio skyriaus ve-
dėjas R. Blazarėnas sakė, kad 
įvertinus Šventosios upės takui 
potvynio padarytą žalą ir nusta-
čius, kokie reikalingi atnaujini-
mo darbai ir lėšos, bus spren-
džiama, kas remontuos taką.

„Jeigu matysim, kad tikrai 
didelė žala ir reikalinga didelė 
pinigų suma, remiantis Viešųjų 
pirkimų įstatymu skelbsim kon-

kursą. Jeigu tai smulkūs darbai, 
yra tokie įkainiai, kuriuos turi 
„Anykščių komunalinis ūkis“, 
ir tokius einamuosius darbus at-
lieka jie. Ir pernai darbus atliko 
UAB „Bėruva“, buvo konkursas, 
jie laimėjo. Šiemet matysim, nes 
dar niekas nežino, koks bus tas 
pavasaris. Dar nėra ledonešio, 
dar neaišku, ledai ką gali pada-
ryti. Gal jie dar daugiau žalos 
padarys? Sunku dabar pasakyt 
be to, kai upė išsivalys“, – kal-
bėjo R. Blazarėnas.

Pasiteiravus, ar sutinka, kad 
Šventosios upės taką projek-
tavę architektai pridarė klaidų, 
dėl ko dabar per potvynius  ir 
kenčia visa infrastruktūra, R. 
Blazarėnas dėstė: „Aš galiu su-
abejoti tik dėl to, ar visose vie-
tose yra padaryti teisingi spren-
dimai, pasirenkant tako dangą. 
Su Architektūros ir urbanistikos 
skyriumi ginčijamės, kad re-
montuojant reikėtų, kur kažkur 
yra medinė danga, kur matom, 
kad tikrai ji nelaiko, supūna, tai 
jei yra galimybė, pakeisti į kaž-
ką kitą, kažkokį trinkelių gaba-
lą įdėt. Kad būtų ilgamžiškiau, 
ir nereikėtų laikas nuo laiko tų 
lėšų, tikrai mes siūlome tuos 
pakeitimus.“

Pokalbio pabaigoje Bendro-
jo ir ūkio skyriaus vedėjas R. 
Blazarėnas vylėsi, kad visgi 
potvynio padariniams Švento-
sios upės take šalinti nereikės 
didelių lėšų.

„Einamasis remontas. Kad 
ten kažkur kažkokį stulpą pa-
lenkė, tai čia tam gi pinigų ne-
reikia. Aišku, gal ten kur stiklai 
išdužo... Bet tie stiklai tikrai 
nėra labai brangūs – vieną at-
sargai turim. Tai einamieji dar-
bai, su kuriais reikia susitaikyt, 
ir nereikia labai dramatizuot“, 
– patarė R. Blazarėnas.Šią žiemą po Šventosios upės ledu atsidūrė suoleliai, šviestuvai, treniruokliai.

Ištvinusi upė apsėmė dalį kairiojo Šventosios upės tako infrastruktūros.
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Pagal Rytų kalendorių Dra-
konas laikomas stipriausiu 
Kinų horoskopo ženklu. Ža-
liasis drakonas yra galios, 
stiprybės, sėkmės ir klestėji-
mo simbolis, todėl ateinantys 
metai daugeliui žmonių bus 
derlingas metas. 2024 metai – 
tai vienas palankiausių laiko-
tarpių naujos veiklos ar verslo 
pradžiai. 2024 metai bus ypač 
palankūs ir sėkmingi tiems 
žmonėms, kurie gimė Drako-
no metais.

ŽIURKĖ (1924, 1936, 1948, 
1960, 1972, 1984, 1996, 2008, 
2020) Žaliojo drakono metai 
Žiurkei žada daug iššūkių. Ta-
čiau atkaklumo ir užsispyrimo 
dėka po Žiurkės ženklu gimę 
žmonės sugebės įveikti bet 
kokius sunkumus ir grėsmes. 
Žiurkė ir Drakonas geri drau-
gai, tad metų šeimininkas pa-
laikys Žiurkę tuose reikaluose, 
į kuriuos ji įdės daugiausiai pa-

stangų. Geriausia būtų orien-
tuotis į ilgalaikius tikslus.

JAUTIS (1925, 1937, 1949, 
1961, 1973, 1985, 1997, 2009, 
2021) Žaliojo drakono metai 
Jaučiui žada sėkmę, klestėjimą 
ir finansinį stabilumą. Tačiau 
po Jaučio ženklu gimę žmo-
nės neturėtų atsipalaiduoti ar 
tinginiauti. Atskirais periodais 
Jaučiui teks pakovoti už savo 
vietą po saule. Suintensyvės 
konkurentų aktyvumas tiek 
versle, tiek asmeniniame gyve-
nime. Sunkiai dirbdami Jaučiai 
galės sustiprinti savo pozicijas. 
Geriausias patarimas Jaučiui – 
netingėti ir būti pasiruošusiems 
pokyčiams.

TIGRAS (1926, 1938, 1950, 
1962, 1974, 1986, 1998, 2010, 
2022) Žaliojo drakono metai 
Tigrui bus šiek tiek pavojingas 
laikotarpis. Po Tigro ženklu 
gimę žmonės gali susidurti su 
nenuspėjamomis situacijomis 

2024-ųjų horoskopas pagal gimimo metus
Kinų Naujieji metai prasideda ne sausio 1-ąją, o vasario 

10-ąją. 2024-ieji metai pagal Kinų horoskopą priklauso Ža-
liajam drakonui. 

Drakonas valdys nuo 2024 metų vasario 10 dienos iki 
2025 metų sausio 28 dienos. Kokius metus prognozuoja as-
trologai? 

ir pasipriešinimu. Kad įveiktų 
sunkumus, Tigras turi išsiug-
dyti lankstų požiūrį ir būti tikru 
strategu. Taip pat vertėtų tobu-
linti savo bendravimo įgūdžius. 
Gera žinia ta, kad 2024 metais 
Tigrui atneš patikimų draugų ar 
gerų verslo partnerių, su kuriais 
kartu bus galima pasiekti stul-
binančios sėkmės.

TRIUŠIS (KATINAS) 
(1927, 1939, 1951, 1963, 
1975, 1987, 1999, 2011, 2023) 
Žaliojo drakono metai bus pa-
lankūs ir naudingi Triušiui. Jis 
gali tikėtis sėkmės karjeroje, 
pagarbos ir palaikymo iš ko-
legų ir artimųjų. Tačiau svarbu 
nepervertinti savo galimybių 
ir jėgų, ir išlikti kukliems vi-
suose savo pasiekimuose. San-
tykiai su aplinkiniais ir sėkmė 
versle didžiąja dalimi priklau-
sys nuo jūsų sugebėjimo eiti į 
kompromisus. Deja, ne iš visų 
situacijų Triušiai 2024 metais 
išeis nugalėtojais.

DRAKONAS (1928, 1940, 
1952, 1964, 1976, 1988, 2000, 
2012, 2024) Žaliojo drakono 
metai bus ypač palankūs ir 
sėkmingi tiems žmonėms, ku-
rie gimė Drakono metais. Šis 
laikotarpis bus kupinas naujų 
galimybių ir puikių savęs to-
bulinimo perspektyvų. Po Dra-
kono ženklu gimusių žmonių 
laukia daug įdomių įvykių ir 
naujų pažinčių. Tačiau 2024 
metais Drakonas turi rūpintis 
savo sveikata ir nepervargti.

GYVATĖ (1929, 1941, 
1953, 1965, 1977, 1989, 2001, 
2013, 2025) Žaliojo drakono 
metai Gyvatei suteiks unika-
lią galimybę parodyti savo 
lyderio savybes ir patobulinti 
bendravimo įgūdžius. Gyvatė 
2024 metais gali pasiekti savo 

tikslus ir pasistūmėti į priekį 
karjeros laipteliu. Finansiniuo-
se reikaluose reikėtų išlikti 
atsargiems. Norėdami pasiek-
ti gerų rezultatų, po Gyvatės 
ženklu gimę žmonės turėtų pa-
rodyti savo prigimtinę išmintį 
ir kantrybę. Tai leis jiems įgyti 
autoritetingą poziciją.

ARKLYS (1930, 1942, 
1954, 1966, 1978, 1990, 2002, 
2014, 2026) Žaliojo drakono 
metais Arklys gali susidurti su 
kliūtimis karjeroje ar asmeni-
niame gyvenime. Kad įveik-
tų šiuos sunkumus, po Arklio 
ženklu gimę žmonės turi išlikti 
pozityvūs ir nebijoti prisiim-
ti daugiau atsakomybių. Ge-
riausias būdas Arkliui įveikti 
sunkumus yra išlikti atkakliam 
ir entuziastingam net ir sun-
kiausiu laikotarpiu. Visgi 2024 
metais nepatartina imtis nieko 
naujo ir sudėtingo, nauja pra-
džia nieko gero nežada.

AVIS (OŽKA) (1931, 1943, 
1955, 1967, 1979, 1991, 2003, 
2015, 2027) Žaliojo drakono 
metai bus palankus laikotar-
pis po Avies ženklu gimusiems 
žmonėms, pateiksiantis naujų 
karjeros galimybių. Tiesa, su 
sąlyga, kad Avis suvaldys savo 
užgaidas ir skirs daugiau laiko 
kasdieniams reikalams ir rū-
pesčiams. Apskritai kuklumas 
ir saikas 2024 metais reikalin-
gas visame kame. Taip pat Avis 
turi būti atkaklesnė ir kantres-
nė, kad pasiektų savo tikslus. 
Geriausia būtų susikoncen-
truoti į ilgalaikius planus.

BEŽDŽIONĖ (1932, 1944, 
1956, 1968, 1980, 1992, 2004, 
2016, 2028) Žaliojo drakono 
metais po Beždžionės ženklu 
gimę žmonės gali susidurti su 
sunkumais, kurie trukdys jų 

karjeros augimui. 2024 metais 
Beždžionė turėtų būti kantres-
nė, atkaklesnė, ir labiau disci-
plinuota. Rafinuotu gudrumu 
šiais metais Beždžionė nieko 
nepasieks. Taip pat šio ženklo 
atstovams svarbu būti atsar-
giems finansiniuose reikaluo-
se.

GAIDYS (1933, 1945, 1957, 
1969, 1981, 1993, 2005, 2017, 
2029) Žaliojo drakono metai 
Gaidžiui žada šiek tiek streso 
ir sunkumų. Tačiau taip pat 
šie metai suteiks po Gaidžio 
ženklu gimusiems žmonėms 
puikią galimybę parodyti savo 
lyderio savybes. 2024 metais 
Gaidys turi išlikti atkaklus, 
tęsti savo pradėtus darbus ir 
neprarasti tikėjimo savimi. 
Metų pabaiga gana rami.

ŠUO (1934, 1946, 1958, 
1970, 1982, 1994, 2006, 2018, 
2030) Žaliojo drakono me-
tai gali būti sudėtingi Šuniui. 
Siekdami didelių tikslų, po 
Šuns ženklu gimę žmonės gali 
susidurti su iššūkiais, pavojais 
ir kitų žmonių lojalumo stoka. 
Kad įveiktų šiuos sunkumus, 
Šuo turi būti atkaklus, atsargus 
ir pasiruošęs pokyčiams. 2024 
metais ramybėje gyvens tie 
ženklo atstovai, kurie nesieks 
didelių tikslų, jų gyvenimas te-
kės įprasta vaga.

KIAULĖ (1935, 1947, 1959, 
1971, 1983, 1995, 2007, 2019, 
2031) Žaliojo drakono metai 
žada Kiaulei karjeros perspek-
tyvas ir naujas tobulėjimo gali-
mybes. Tai vaisingi metai, kai 
galite atlikti tam tikrus pasi-
ruošimo darbus ateičiai. 2024 
metais Kiaulė turi išlikti kukli 
ir labiau rūpintis savo sveikata. 
Taip pat, tiesiog būtina nuolat 
tobulinti savo įgūdžius.

horoskopas

(Atkelta iš 1 psl.)

Ligoninės direktorius išeina iš darbo
Anykščių rajono meras 

Kęstutis Tubis šį pirmadie-
nį „Anykštai“ sakė, kad su D. 
Vaiginu pasirašė sutartį dėl jo 
atleidimo iš ligoninės direkto-
riaus pareigų.

„Vasario 15 diena – jo pasku-
tinė diena, ir atsisveikinsim“, – 
sakė meras K. Tubis. 

Praėjusią savaitę vykusia-
me Anykščių rajono tarybos 
posėdyje buvo kalbama, kad 
ligoninės direktoriaus parei-
gas paliekančiam D. Vaiginui 
bus išmokėtos penkių mėnesių  
darbo užmokesčio dydžio kom-
pensacija, tačiau K. Tubis sakė, 
kad kompensacija bus didesnė 
ir sieks šešių mėnesių darbo už-
mokesčio dydį.

„Vyko derybos, jis norėjo il-
giau dirbti. Mano mintis tokia 

– jeigu kolektyvas ir pats va-
dovas jau žino, kad išeina, nėra 
ko vilkinti. Tai būtų logiškiau ir 
taip sutarėm“, – sakė K. Tubis.

Kas laikinai eis Anykščių li-
goninės direktoriaus pareigas 
jas palikus D. Vaiginui, meras 
K. Tubis šį pirmadienį atsakyti 
dar negalėjo.

Pasiteiravus, kada bus skel-
biamas naujojo Anykščių ligo-
ninės direktoriaus konkursas, 
meras K. Tubis atsakė: „Kon-
kursas bus skelbiamas iš kar-
to.“

Anykščių ligoninės direkto-
riui D. Vaiginui iš pareigų pa-
siūlyta trauktis šių metų sausį 
vykusiame Anykščių rajono 
tarybos posėdyje. Šiame po-
sėdyje savivaldybės vadovai 
kalbėjo, kad su D. Vaiginu ne-
suranda bendros kalbos, jam iš-

sakyti priekaištai dėl ligoninėje 
teikiamų paslaugų kokybės, 
prastos įstaigoje vyraujančios 
atmosferos.

Tą kartą Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos frakcijos seniū-
nas Linas Pravilionis posėdžio 
metu skaitė pranešimą apie situa-
ciją Anykščių ligoninėje.

„Anykštėnai mato, kad da-
bartinė situacija gresia sveika-
tos paslaugų netekimu ir įstai-
gos griuvimu. Rajono asmenų 
noras priklausyti privilegijuotai 
kastai pavirto nepotizmo išraiš-
ka ir savų interesų tenkinimu. 
Dabar matome, kaip spaudos 
žodis skelbia, paslaugų kokybė 
kenčia dėl vidinio susiskaldymo 
ir nesutarimo. Laiku nesuteikti 
pagalbos yra nusikalstama. Ka-
rai yra pasiekę neregėtą cinizmą 
ir nužmogėjimo lygį, kad gyvy-

bė yra nebesvarbi. Šiandien sa-
kome, kad sveikatos sektoriaus 
problemos sprendimas rajone 
nebėra konkrečios personalijos 
užduotis, tai tapo visų Tarybos 
narių atskaitomybės rinkėjams 
faktu. <...> Tarybos Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
frakcija skelbia nepasitikėjimą 
Anykščių ligoninės administra-
cija, suvaldant krizinę situaci-
ją“, – kalbėjo L. Pravilionis.

Anykščių rajono mero pava-
duotoja Audronė Savickienė, 
apžvelgdama savivaldybės san-
tykius su Anykščių ligonine, 
konstatavo, kad „bendradar-
biavimo su šita įstaiga nėra“, o  
Anykščių rajono meras Kęstu-
tis Tubis posėdyje kalbėjo, kad 
Anykščių ligoninėje pacientams 
neužtikrinama paslaugų kokybė.

„Kiekvienas įstaigos va-

dovas yra atsakingas už savo 
įstaigos veiklą. Mes matome, 
kas socialinėje erdvėje, ko-
kie atsiliepimai apie paslaugų 
kokybę. Jeigu ne redaktorius 
būtų pakliuvęs į ligoninę (me-
ras kalbėjo apie infarktą išti-
kusio „Anykštos“ žurnalisto 
Vidmanto Šmigelsko atvejį, 
– aut. past.), jeigu jam nebūtų 
grėsusios mirties pasekmės, 
to nebūtų buvę viešoj erdvėj. 
„Lietuvos rytas“, „15min.lt“, 
televizija – visi parodė, kaip 
pas mus blogai suteikiamos 
paslaugos, kaip nesirūpinama 
klientais. Mane tikrai labai 
stebino ligoninės vadovo po-
zicija, kad jis mato tik pini-
gus ir struktūros išlaikymą“, 
– kalbėjo K. Tubis.

D. Vaiginas Anykščių ligoni-
nei vadovavo nuo 1997 metų.
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savaitgalio diskusija

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

sprintas

Teleloto. Žaidimas nr. 1453 Žaidimo data: 2024-02-11 Skaičiai:  67 55 20 2 69 62 5 71 32 
9 11 33 43 64 24 16 54 56 17 50 51 75 37 29 6 49 8 18 70 45 13 68 30 66 1 10 23 15 63 41 38 
(Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 46 14 53 58 74 73 21 65 34 
7 42 52 3 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 
6424.00€ 4 Užbraukus įstrižaines 8.00€ 1019 Užbraukus eilutę 2.00€ 12434 Užbraukus keturis 
kampus 2.00€ 50445 Papildomi prizai Bilietas Prizas 010*521 Apyrankė su deimantu 0072180 
Automobilis VOLKSWAGEN Taigo 0327049 Išmanusis laikrodis Apple Watch 0309420 Išmanu-
sis laikrodis Apple Watch 0256899 Išmanusis laikrodis Apple Watch 0144211 Išmanusis laikrodis 
Apple Watch 0084760 Išmanusis laikrodis Apple Watch 0212618 Išmanusis telefonas iPhone 15 
0004422 Išmanusis telefonas iPhone 15 0284422 Nešiojamas kompiuteris APPLE 0067818 Nešio-
jamas kompiuteris APPLE 032*658 Pakvietimas į TV studiją 031*283 Pakvietimas į TV studiją 
004*533 Pakvietimas į TV studiją 025*463 Planšetė Apple iPad

Ką esate girdėję apie mobilų darbą su jaunimu?
Mobiliam darbui su jaunimu šių metų Anykščių rajono savivaldybės biudžete skirta 16 

tūkst. eurų (iš pradžių planuota skirti 5 tūkst. eurų). Kaip skelbia Anykščių jaunimo klu-
bas, šiais metais mobilus darbas su jaunimu bus vykdomas penkiose vietovėse: Andrioniš-
kyje, Leliūnuose, Ažuožeriuose, Budriuose ir Viešintose. Ką žinote apie mobilų darbą su 
jaunimu Anykščių rajone? Kokiais kanalais apie tai jus pasiekė informacija? Galbūt jūsų 
vaikams teko dalyvauti šiose veiklose? Kokios patirtys, įspūdžiai? Kokie jūsų lūkesčiai iš 
mobilaus darbo su jaunimu?

Jis toks: „Vietoj to, kad prašyti 
iš biudžeto, Jaunimo klubas gali 
pats savo veiklai užsidirbti. Pvz., 
savivaldybė 30 tūkstančių sumo-
kėjo už kalėdinės eglutės papuo-
šimą. Tą darbą nesunkiai galėjo 
atlikti jaunimo organizacija.“

Pastebėjimas: „Juokingi už-
siėmimai. Pagyvenusios ciocės 
su blizgančiom kurtkėm ateina 
į šaltus bendruomenių namus ir 
tikisi, kad paaugliai ateis pas jas 
pasikalbėti ir velti su muilu ka-
rolių. Pinigų švaistymas tai, ne 
darbas.“

Dirbantis senjoras: „Tikrai 
jaunimo organizacijos galėtų 
konkrečius darbus atlikti, kažką 
gero, naudingo Anykščiams ar 
miesteliams. Dabar visokių ne-
sąmonių priplanuoja, prisirašo 
renginius, gal koks vienas kitas 
jaunuolis ir ateina į tuos mobilius 
užsiėmimus, iš to jokios naudos. 
Pinigus tikrai tegu patys užsidir-
ba, o ne iš biudžeto kaulija.“

Svedasu Jadze: „Girdėjau, 
kad ir Svedasys vejkia kažkokis 
jaunima klubas kultūras namų 
rusy ar kitur. Ale ja veiklas ne-
matyt, gal kur pogrindy jauni-
mas vejkia kažkū. Kai mestely 
būna aplinkas tvarkyma talkas ar 
kake renginiai, taj jaunima nela-
baj matyt. Rajka, kad rajony but 
kokia viena arganizacija ir vienyt 
visa rajona jaunimū, je vejkla tūri 
būt aiški, ne tik pinigū pajėmimū 
iš biudžeta.“

Hmm: „Jau ne pirma kadenci-
ja rajono taryboje yra toks aršus 
jaunimo reikalų „gynėjas“, išrū-
pinantis iš savivaldybės bendrojo 
biudžeto lėšas išskirtinai besi-
kreipiančiųjų ne konkurso būdu, 
įdarbintų rajone etatinių jaunimo 
klubo organizacijos veikėjų išlai-
kymui, t. y. darbo užmokesčiui 
mokėti už veiklas, kurios pagal 
principą turi remtis savanorys-
tės pagrindais bei jų pritraukto-
mis lėšomis iš privačių verslo 

rėmėjų. Savivaldybės biudžeto 
lėšomis gali būti dalinai kom-
pensuojama tik realios faktinės 
veiklų išlaidos, reikalingos prie-
monėms įsigyti ar patalpų nuo-
mai bei transportui eksplotuoti 
kuro sąnaudoms padengti pagal 
pateiktas paraiškas tiems, kas 
atitinka darbo su jaunimu kriteri-
jus. Dabar gi panašu į sovietinių 
laikų rajono komjaunimo sekre-
torių ir jų komitetų darbą už algą. 
Kaip tai vyko, gali papaskoti dar 
ir dabar kai kurie savivaldybės 
administracijoje dirbantys, buvę 
tais, sovietiniais laikais jaunimo 
reikalų organizatoriai. Galimai 
tokių politikų patirtis perduoda-
ma iš kartos į kartą?“

Jomajo: „I. Beresnevičiūtei 
reikia surinkti informaciją apie 
keleto rajonų Jaunimo klubų 
veiklą. Kokios veiklos kryptys, 
kokie rezultatai ir koks skiria-
mas finansavimas iš biudžeto ki-
tuose rajonuose. Man nepatinka 

jaunimo atstovų nuolatinis pini-
gų „kaulijimas“ iš biudžeto, ne-
pagrindžiant realiais projektais 
ir nauda bei nepateikiant jokių 
ataskaitų apie rezultatus.“

Inteligentas: „Tegul jauni-
mas ne dykaduoniauja ir kaulija 
mokesčių mokėtojų pinigų kaž-
kokiems abejones keliantiems 
projektams, mobiliam darbui 
su jaunimu, bet konkrečiu dar-
bu užsidirba. Kiek aplinkui gy-
vena vienišų, apleistų žmonių, 
kuriems reiktų pagalbos nuvykti 
pas gydytoją, priskaldyti malkų, 
atnešti maisto produktų ir pan. 
Gal kai kam reiktų ir sniegą kie-
me nuvalyti ir kitokius darbus 
atlikti. Štai kur būtų konkretus, 
o ne kažkoks mobilus darbas.“

Skiepas: „Tai ar ne šitam jau-
nimo klubui kilo mintis dalinti 
jaunuoliams prezervatyvus ir taip 
skatinti paleistuvystę? Išeitų, kad 
iš rajono biudžeto skirti tūkstan-
čiai išleisti visokiems niekams? 
Anykštos žurnalistai turėtų rim-
tai tuos reikalus pagvildenti ir 
paskelbti visuomenei.“

Pastebėjimas: „Nieko negir-
dėjau apie jaunimo darbus. Gir-
dėjau, kad Anykščių bibliotekoj 
užima vietą nes profesoriaus 
Antano Tylos padovanotos 
knygos netelpa. Dar girdėjau, 
kad gauna tūkstančius eurų 
vieni kitų apdovanojimams or-
ganizuoti. Būtų mano valia, aš 
už šituos pinigus pensininkams 
laikraštį užsakyčiau. Būtų švie-
tėjiška veikla.“

Dabar jau kaimietis iš Pie-
nionių: „Baikit su savo mobi-
liu darbu. Siūlau labai paprastą 
įdėją. Pajudėkit, jaunimėli, ir 
surinkit info apie besiformuo-
jančius nelegalius sąvartynėlius 
tiek prie savivaldybės kelių, tiek 
prie garsiojo siauruko ruožo, 
prie Šventosios upės Anykščių 
rajone. Padarykite interaktyvų 
žemėlapį ir suorganizuokit kele-
tą „Darom“ akcijų. Va čia tai bus 
nauda ir meilė Anykščių kraštui, 
ir rezultatas akivaizdus. Va tada 
tikrai Jums pinigų iš biudžeto 
nebus gaila.“

Vygantas Šližys stato beveik stadioną
Fermos pastate bus įrengti ir 

pašarų sandėliai bei pagalbinės 
patalpos. Bendra projekto ver-
tė – apie milijonas eurų, beveik 
pusė sumos – ES parama.

Anykščių ir Kurklių seniūni-

jose V. Šližys kartu su sūnumi ir 
dukra valdo per 1000 ha žemės, 
turi apie 420 veislinių karvių 
bandą. Ūkininkas šypsojosi, kad 
prieauglio skaičiaus įvardyti nėra 
prasmės, nes jis nuolat kinta.   

V. Šližio veislinėms karvėms 

tvartai nėra būtini, peržiemoji-
mui užtenka stoginių. Tačiau, 
pasak jo, kai gyvuliui suteikia-
mos geresnės sąlygos, prieau-
giai būna geresni. „O labiausiai 
tvartas bus naudingas ne gyvu-
liams, bet žmonėms“, – aiškino 

V. Šližys, dėstydamas, kad dar-
buotojams rūpintis karvėmis ir 
veršiukais šildomame tvarte yra 
nepalyginamai patogiau nei lau-
kuose, ypač žiemą.   

V. Šližys yra ir keleivių veži-
mo bendrovės „Kautra“ bei kro-

vinių vežimo įmonės „Anykščių 
ratas“  akcininkas. Jis antrą ka-
denciją dirba ir Anykščių rajono 
savivaldybės taryboje, į kurią iš-
rinktas pagal Demokratų sąjun-
gos „Vardan Lietuvos“ sąrašą. 

-AnYkŠTA

nės plaukimo varžybos. Laikino-
joje sostinėje penkiose amžiaus 
grupėse varžėsi daugiau nei 500 
dalyvių. Geriausiai iš anykštėnų 
pasirodė Greta Burneikaitė, kuri 
laimėjo du bronzos medalius, bei 
Augustė Čižauskaitė, kuri lipo 
ant antrojo apdovanojimų paky-
los laiptelio.

Krepšinis III. Anykščių 
KKSC U–13 berniukų krepši-

nio komanda atkakliai kovojo su 
Panevėžio atstovais, kurie MKL 
lygos C diviziono F grupėje yra 
patyrę vos vieną nesėkmę ir uži-
ma pirmą vietą. „Nykščio namų“ 
arenoje vykęs susitikimas galiau-
siai baigėsi svečių pergale 67:56. 
Rezultatyviausiai anykštėnų gre-
tose žaidė V. Sriubas, pelnęs 19 
taškų. J. Ramoška įmetė 18, T. 
Šermukšnis – 9 taškus.

Krepšinis. „KKSC–Elmio“ 
(9/7) ekipa įgauna pagreitį „Nos-
tra.lt–RKL“ čempionate. Sekma-
dienį Anykščių komanda na-
muose, palaikoma 260 žiūrovų, 
rezultatu 67:61 nugalėjo Alytaus 
SRC (5/12) klubą. „KKSC–El-
mis“: D. Radžiūnas 17 (13 atk. 
kam.), Ž. Žiukas 12, G. Žiukas 
11, T. Jodelis (12 atk. kam.) ir D. 
Ridikas po 10, S. Butkys 3, E. 
Sriubas ir K. Volkovas po 2. Aly-
taus SRC: O. Vaitulevičius 16, 
A. Puišys 15. Kitas „Nostra.lt–
RKL“ rungtynes anykštėnai žais 
vasario 17 dieną, kai 13.15 val. 
„Nykščio namų“ arenoje susitiks 

su „Trakai–Magnus“ ekipa.
Krepšinis II. Trečiadienį eilinę 

pergalę MKL U–17 čempionate 
iškovojo Anykščių KKSC ko-
manda. Anykštėnai savų žiūrovų 
akivaizdoje 83:51 sutriuškino 
„Sostinės KM III“ ekipą. Rung-
tynių likimas buvo nulemtas 
jau pirmajame kėlinyje, kuriam 
pasibaigus AKKSC komanda 
pirmavo 28:4. Rezultatyviausiai 
šeimininkų gretose žaidė Ž. K. 
Šapoka, pelnęs 17 taškų. M. Ju-
dickas ir J. Zlatkus įmetė po 15, 
E. Sriubas – 12, K. Volkovas – 9, 
S. Juotka – 7 taškus. MKL U–17 
lygos B divizione Anykščių klu-
bas užtikrintai žengia antroje vie-

toje.
Nardymas. Vasario 2–3 die-

nomis Kauno „Žalgirio“ baseine 
vyko Lietuvos laisvojo nardymo 
čempionatas. Tarp geriausių spor-
tininkų, kaip įprasta, itin sėkmin-
gai pasirodė Anykščių KKSC 
trenerė Evelina Navašinskaitė, 
kuri pasipuošė dviem aukso me-
daliais. STA (kvėpavimo sulaiky-
mą) laimėta pirmoji vieta ir pa-
siektas naujas Lietuvos rekordas 
(6:22 min.) DNF (nėrimas į tolį 
varlyte) buvo užfiksuotas 128 m 
rezultatas, kuris taip pat garanta-
vo pirmąją vietą.

Plaukimas. Kaune vyko PA 
„Banga“ organizuotos tarpmiesti-
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įvairūs

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIzUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70 127.

horoskopas

„SENJORO“ ieško individualios priežiūros darbuotojų 
Anykščių mieste ir rajone.

Darbo pobūdis: pagyvenusio asmens priežiūra jo namuose, 
pagalba buityje, rūpinimasis laisvalaikiu, bendravimas ir dė-
mesio skyrimas. Su galimybe dirbti ne pilnu etatu.
Reikalingas: individualios priežiūros darbuotojo išsilavinimas 
arba noras jį įgyti bei vairuotojo pažymėjimas ir nuosavas au-
tomobilis.  

Susisiekite tel. 8 600 83 709. 

Reikalingi 
mechanizatoriai:
Ekskavatorininkas,
Buldozerininkas,
Traktorininkas. 

Mob.: 8 698 46 745, 
8 686 23 411.

Reikalingas C kategorijos 
vairuotojas. 

Darbas su savivarčiu 
sunkvežimiu. 

Mob.: 8 686 23 411, 
8 698 46 745.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Superkame kARvES, 
buliuS iR tElyčiAS 

„KREKENAVOS 
AGROFiRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiESiOgiAi pERKA 

Mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Brangiai superkame įvairius 
automobilius, išrašome su-
naikinimo pažymėjimus para-
mai gauti, paruošiame doku-
mentus, atvykstame pasiimti į 
vietą visoje Lietuvoje.

 Mob. 8 646 17 715.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. 8 672 05 341.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą Daujočių k. Arti miš-
kai, ežerai. Tvarkingas namas, 
yra vandentiekis. 20 000 Eur. 

Mob. 8 646 93 471.

Rubikių k. 2,98 ha sklypą. 
Mob. 8 646 93 716. 

kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Įvairias malkas rąsteliais. 
Mob. 8 656 87 199.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 3 Eur/kub. m.

Mob. 8 686 43 657.

Remontuoja automobilių, 
autobusų, traktorių sėdy-
nes.  Atnaujina minkštus bal-
dus. Dirba su gobelenais, oda 
ir odos pakaitalais. Spalvų pa-
sirinkimas.

Mob. 8 610 10 341.
el. p. atnaujinkbaldus@gmail.com

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškaveżiais 
po 30 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

AVINAS. Galite apsispręsti dėl 
profesinės atsakomybės, medi-
cininių ar grožio procedūrų. Itin 
svarbu neignoruoti organizmo 
negalavimų, rūpintis sveikata, ją 
tausoti.

JAUTIS. Gali būti, kad jums 
teks sudrausminti savo išdykusius 
vaikus, dėl kurių galite sulaukti 
nusiskundimų. Ši diena veikiau-
siai privers susirūpinti sava arba 
artimo žmogaus ar naminio gyvū-
nėlio sveikata, išvaizda, higiena. 

DVYNIAI. Nemažai dėme-
sio šią savaitę pareikalaus šeima, 
namai, vaikai. Galbūt pajusite 
būtinybę surengti rimtą šeimyni-
nį pasitarimą gyvenimo sąlygų, 
pareigų klausimu. Rūpesčių gali 
sukelti pagyvenę artimieji.

VĖŽYS. Bus gana buitiška, 
teks rūpintis itin žemiškais, ma-
terialiais dalykais arba padėti gi-
minaičiams rimtais patarimais, 
perspėjimais ir kt. Nerimo gali 

sukelti straipsnis, išgirsta infor-
macija arba gautas pranešimas, 
laiškas.

LIŪTAS. Dauguma kalbų ir 
darbų suksis apie vaikus ir jų po-
reikius, kainas, nekilnojamąjį tur-
tą, tiekimo bei nuomos reikalus. 
Teks bendrauti su senais draugais, 
giminaičiais. 

MERGELĖ. Metas kiek suvar-
žys jūsų polėkį, galimybes. Gal-
būt negausite to, ko tikitės, arba 
susidursite su artimųjų nepritari-
mu, konservatyvumu. Nebūkite 
pernelyg kritiški ir negailestingi.

SVARSTYKLĖS. Giminai-
čiai ar pažįstami asmenys jums 
gali priminti senus įsipareigoji-
mus, pareikalauti vykdyti paža-
dus. Gali išryškėti tai, kas ką tik 
tvyrojo abejonių rūke. 

SKORPIONAS. Nebus ma-
loni, jei trokštate pramogų, bet 
trūksta pinigų arba drąsos juos 
leisti. Draugų pasiūlymai ar jų 
pasisvečiavimai gali pasirodyti 
nuostolingi. 

ŠAULYS. Nežada didelių 
linksmybių. Galbūt į galvą lįs ne-
lengvai išsprendžiami klausimai, 
jausite atsakomybės naštą. Rū-
pesčių gali kelti pagyvenę žmonės 
arba santykiai su jais.

OŽIARAGIS. Gali iškelti ne-
lengvų uždavinių, susijusių su 
ateitimi. Tačiau tai bus pozityvu, 
tad nebijokite paplušėti, pasukti 
galvą ir nepykite ant tų, kas verčia 
jus labiau įtempti jėgas, tobulėti, 
mokytis. 

VANDENIS. Nebūkite katego-
riški ir neužsidarykite savo siaurų 
interesų bei pažiūrų rėmuose - 
atviras žvilgsnis į kitus bei pasaulį 
gali lemti tam tikrą pokytį. Galbūt 
pajusite, ką naujo turite įnešti į 
savo gyvenimą, kuo jį praturtinti.

ŽUVYS. Jums rūpės išsiaiškin-
ti kai kuriuos teisinius klausimus, 
mintys suksis apie politiką, užsie-
nį, etikos pažeidimus arba mora-
lines skriaudas. Galite susidurti su 
reikliais, griežtais asmenimis, ne-
linkusiais nuolaidžiauti.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3424/0001:209), esančio Sindrių k., 
Debeikių sen., Anykščių r. sav., paveldėtojus, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matinin-
kas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-377, 2024 m. vasario 27 d. 9.00 val. atliks 
žemės sklypo (kadastrinis Nr.3424/0001:44), esančio Sindrių k., ribų ženklinimo darbus. 
Prireikus išsamesnės informacijos prašom kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, 
adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu 8 698 16 608.

Informuojame, kad matininkas Žilvinas Strolia (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-
2214), 2024-02-26, 09:00 val. atliks žemės sklypo kadastro Nr. 3474/0001:58 esančio 
Šerių k. Kavarsko sen. ir 11:00 val. žemės sklypo proj. Nr. 695-1 esančio Vyliaudiškių 
k. Kurklių sen. kadastrinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame atvykti gretimų že-
mės sklypo kadastro Nr. 3474/0001:238 ir 3434/0003:333 savininkes G.Š. ir L.R. ar jų 
įgaliotus asmenis. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Žilviną Strolią 
adresu Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai, el. paštu zilvinasstrolia1@gmail.com arba 
telefonu 8 605 80 239.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

CE kategorijos vairuotojui, 
važiuoti LT-LV, atlyginimas 
1500 Eur. Yra 2 darbo vietos. 

Mob. 8 656 87 199.
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anekdotas

oras

+1

+3

mėnulis
vasario 13–14 d.– jaunatis.

Kirilas, Valentinas, Saulius, 
Saulė, Liliana, Lijana, Valius.

Kotryna, Algaudas, Ugnė, 
Benignas.

šiandien

vasario 14 d.

vardadieniai

- Daktare, nemiga mane visai 
išsekino. Ką daryti?

- Ar nebandėte skaičiuoti 
avių?

- Bandžiau, nepadeda.
- Tuomet tegu kiekviena avis 

papasakoja savo biografiją.

***
Išeina vyras su draugais į me-

džioklę, po savaitės skambina 
žmonai ir sako:

- Tai va, dabar visą mėnesį 
mėsos nevalgysim!

- Tai ką, briedį nušovei?
- Ne. Pinigus pragėriau.

***
- Įsivaizduoji, vienas vyras 

paliko 400 mln. JAV dolerių 
vertės palikimą moteriai, kuri 
prieš 50 metų nesutiko už jo 
tekėti...

- Va čia tai suprantu... Va čia 
tai padėka...

***
Blondinė iš bankomato nori 

nusiimti pinigų. Už jos stovinti 
kita blondinė sako:

- Haha, aš mačiau tavo PIN 
kodą – jis yra keturios žvaigž-
dutės!

Pirmoji atšauna:
- Klysti, jis yra 1566!

***
- Dešimt centų skolinga bū-

siu! – su šia fraze Maximos 
kasininkė Olga uždirbo savo 
pirmąjį milijoną.

***
Skambutis iš morgo į moto-

ciklų parduotuvę:
- Atsiprašau, kiek šiandien 

„britvų“ pardavėte?
- Šešias.
- A, tai vienas dar kažkur va-

žinėja...

(Atkelta iš 3 psl.)

Beje, ši daina įstrigo ir 
Anykščių rajono savivaldybės 
merui Kęstučiui Tubiui – ren-
ginio pabaigoje sveikindamas 
visų kapelų vadovus, jis dar 
kartą atkreipė dėmesį į gana 
keistai susiklosčiusią smagaus 
muzikanto dalią, bet, kita ver-
tus, tas muzikantas, kad ir kas 
jam besusiklostytų gyvenime, 
juk vis tiek toks „Be cvieko“, 
kaip atrodo pagal neįtikėtiną 
linksmumą, tik jau iš kitos ka-
pelos pasirodymo...  

Po itin gausių aplodismentų, 
ukmergiškių kapelos vadovas 
šmaikštavo: „Galima būtų ir 
pakartoti, bet, žinokit, kiek na-
muose bandom, antrą kartą taip 
gerai neišeina“. 

Birštono kultūros centro ka-
pelos „Lendrūnas“ (vad. Algir-
das Seniūnas) muzikantai ža-
vėjo susirinkusiuosius smagiai 
atliekamomis polkomis, melo-
dingais valsais. 

Vytauto Didžiojo universi-
teto Žemės ūkio akademijos 
liaudiškos muzikos kapela 
„Ūkininkas“ (vad. Romualdas 
Sadzevičius) nustebino jauna-
tviškumu, improvizacijomis 
ir kūrinių įvairiapusiškumu, o 
solistų pora išjudino visą salę 
– dainuota ir atsistojus, ir apsi-
kabinus... Vieningai nuskambė-
jo „Mūsų dienos kaip šventė“, 
aidėjo per salę darnūs ir vis gar-

sesni žiūrovų ho-ho! Beje, kau-
niečiai muzikantai koncertavo 
anykštėnams prieš 10 metų, bet 
šypsodamiesi pažadėjo daugiau 
tiek ilgai kito karto nebelaukti – 
greičiau atvykti. 

Prienų kultūros centro muzi-
kinė grupė „Solo plius“ (vad. 
Algimantas Jazbutis) atliko 
įvairių autorinių kūrinių, o vie-
nas buvo specialiai šiai kapelų 
šventei sukurtas ir pavadintas 
„Leiskit palinkėti“, tad skam-
bėjo pirmą kartą. 

Vilkaviškio kultūros centro 
kapelos „Vingis“ (vad. Gintas 
Turonis) muzikantai prajuoki-
no salę suvalkietiškomis šne-
komis: „Pas mus šnekos – kaip 
vandens. Bet nei to, nei ano per 
daug nesidalijam...“ Kapelos 
nariai kvietė linksmintis, pakol 
jauni esam. Bene žavingiausias 
kūrinys – „Antaniuko ūsai“. 

Smagu buvo klausytis Kreke-
navos kultūros centro liaudiš-
kos muzikos kapelos „Be cvie-
ka“ (vad. Rimas Medišauskas). 
O jau vadovo energija, o jau 
tas ritmiškas trepsėjimas kojele 
taip derėjo prie šmaikštaus pa-
vadinimo! 

Visos kapelos apdovanotos 
padėkomis, atminimo dovano-
mis. 

Žiūrovai išrinko 
mėgiamiausią kapelą  

Jau susiformavusi tradicija, 

Po „Gaidos“ sudegintas Gavėnas

kad per kapelų šventę žiūrovai 
išrenka labiausiai patikusią ka-
pelą. „Žiūrovai kasmet balsuo-
ja. Įeidami, dar prieš renginį, 
gauna lapelį su kapelų pavadi-
nimais. Išklausę visas kapelas, 
kiekvienas žiūrovas atplėšia 
lapelį tos kapelos, kuri labiau-
siai sužavi, įstringa į atmintį, ir 
paduoda mūsų darbuotojoms, 
kurios surenka visus ir mikliai 
tuos rezultatus suskaičiuoja. 
„Ligitos ir Algio Bukauskų 
ūkis“, kaip ir kasmet, buvo 
įsteigęs piniginį Žiūrovų prizą. 
Be to, Bukauskų ūkis ir taip 
paremia – juk reikia pavaišinti 
dalyvius. Esame dėkingi mūsų 
ištikimam rėmėjui, o ir kitiems. 
Šiemet taip pat šventę parėmė 
AB „Anykščių energetinė staty-
ba“ (gen. direktorius Teodoras 
Bitinas), UAB „Airus“ direk-
torius Giedrius Bernotas, AB 
„Ažuožerių sodai“ direktorius 
Jonas Janišius. Dėkojame jiems 
visiems“, – pasakojo Anykščių 
kultūros centro etnografė Regi-
na Stumburienė. 

Suskaičiavus balsus, tapo aiš-
kūs nugalėjotojai – žiūrovams 
labiausiai šiemet patiko Vytau-
to Didžiojo universiteto Žemės 
ūkio akademijos liaudiškos mu-
zikos kapela „Ūkininkas“. 

Kviečia vis naujų 
muzikantų

 „Planavome, kad dalyvaus 
aštuonios kapelos, bet neatvyko 
iš Zarasų. Du iš tos kapelos į ar-
miją paėmė, ir susimaišė kortos, 
matyt, visai kapelai. Mūsų ren-
giamoje tradicinėje, respubli-
kinėje šventėje paprastai būna 
iki 10 kapelų. Stengiamės, kad 
atvažiuotų vis koks naujas ko-
lektyvas, kad naujai pasirodytų 
muzikos atlikėjai – taip ir žiū-
rovams įdomiau. Mūsų „Grie-
ža“ kasmet, žinoma, groja, bet 
daugiausia dėmesio visada ski-
riame svečiams“, – kalbėjo R. 
Stumburienė. 

Ruošiantis šiai šventei, pla-
nuojama, kas ją ves. „Anksčiau 
mūsų režisieriai Jolanta Pup-
kienė su Jonu Buziliausku ves-
davo. Jolanta dar ir savo teatro 
vaikų atsiveždavo, įtraukdavo. 
Vaidindavo gaspadinę, gaspa-
dorių, ateina pletkininkė... Bet 
tada labai užsitęsdavo renginys, 
per ilgai žiūrovams būdavo“, – 
ankstesnes kapelų šventes pri-
siminė etnografė R. Stumburi-
enė.

Žiema, žiema, bėk 
iš kiemo…

„Ateina iš miesto ir teiraujasi: 
„Tai kada čia deginsit šitą?“ At-
sakom, kad kai renginys pasi-
baigs“, – pasakojo R. Stumbu-
rienė dar prieš kapelų šventę. 

Užgavėnės šiemet – vasario 
13-ąją, tad, kaip teigė J. Buzi-
liauskas, gal kiek ir ankstokai, 
bet anykštėnai jau išvijo žiemą. 

„Tvarūs esam. Per 26-erius 
metus visokių Gavėnų esam 
gaminę. Dabar labiau į tvaru-
mą ir ekonomiškumą pasukom 
– gana paprastas tas mūsų Ga-
vėnas, iš lentikių pamėklė, kaip 
akcentas, – kalbėjo ir tęsė: – O 
Užgavėnėms mes organizuoja-
me šokių vakarą. „Užgaidos“ 
nariai gyvai dainuos, o atėję – 
pašoks“. 

Gavėnas – vyriškasis Morės pakaitalas – sudegė per valandą.
 Stasio Sudeikio nuotr. 

Renginį pradėjo Anykščių kultūros centro kapela „Grieža“ (vadovas – Kęstutis Grigaliūnas).

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis juokavo apie 
gana keistai susiklosčiusią smagaus muzikanto dalią, apdainuo-
tą pagal išgirsto kūrinio žodžius, ir dėkojo visiems dalyviams.


